CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 MOÇÃO DE PESAR 38/2023

Requer  à  mesa,  na  forma  regimental,  que  seja  inserida  na  Ata  dos  trabalhos  desta

sessão,  a  Moção  de  Pesar  à  família  Christenson,  pelo  falecimento  de  Nicolas

Christenson, ocorrido no dia 28 de novembro de 2023.

       JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal, vem manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente
MOÇÃO DE PESAR, á família Christenson, pelo falecimento de Nicolas Christenson.

Nicolas tinha 19 anos, nascido e criado em nossa cidade, lutou deste os 15 anos
contra o Câncer, que acabou levando ele de sua família. Um rapaz muito querido e
amado por todos que conviviam com ele.

Expressamos nossas sinceras condolências aos seus entes queridos, reafirmando
que esta Câmara não poderia deixar de manifestar seu Pesar.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos.

Portanto,  é  merecedor  que  se  faça  esta  homenagem  póstuma,  dando-se
conhecimento da mesma à família enlutada.

            Câmara Municipal de Araucária, 28 de novembro de 2023.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	MOÇÃO DE PESAR 38/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-11-28T09:17:22-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1